

“БАРИЛГА АРХИТЕКТУР- БАРИЛГА БҮТЭЭЦ”/БАББ/ ХХК

Зургийн шифр: № БАББ-11/24

Төсвийн шифр: № БАББ-986/2024

Объектын нэр: Хөвсгөл аймгийн Жаргалант сумын 3-р баг

“Өлөн завсар”-ын Худгийн цооногийн

ажлын төсөв.

Төсөвт өртөг : 25 241 149 төгрөг

ITF: 7-4

Захираг:

[Signature]

Г.Баасанжав

Төсвийг зохиож тооцсон:

Монгол Улсын тэргүүлэх төсөвчин:

[Signature]

Г.Баасанжав



2024 он

7

**Хөвсгөл аймгийн Жаргалант сумын 3-р баг "Өлөн завсар"-ын ХУДГИЙН БАРИЛГА УГСРАЛТЫН АЖЛЫН
ТӨСӨВ. 2-рх**

НЭГБҮРЧИЛСЭН ТӨСВИЙН ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН ТОВЧОО

2024/7/23

Д/Д	ЗАРДЛЫН ДҮН	БҮГД ӨРТӨГ
1	Барилга угсралтын ажлын төсөвт өртгийн дүн	21'046'318
2	Нэмэгдсэн өртгийн албан татвар (10%)	2'104'632
3	Норм, норматив богиовсруулах сангийн шимтгэл (0.18%) ДҮН	37'883 23'188'833
4	Захиалагчийн албаны эсвэл зөвлөх үйлчилгээний зардал (2%)	420'926
5	Зохиогчийн хяналтын зардал/Захиалагчийн хяналтын зардлын 50%/	210'463
6	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн ДҮН	1'000'000 1'631'390
7	Магдлагшгүй ажлын зардал (2%)	420'926
8	Бусад нэмэлт зардал ДҮН	420'926
	БҮГД ДҮН	420'926



 МОНГОЛ УЛС
 Гомбосүрэнгийн
 Б.САНЖАА
 ТӨСВИЙН ТӨСӨВЧИЙН
 14703

БАРИЛГА УГСРАЛТЫН АЖЛЫН ТӨСӨВТ ӨРТӨГ

2024/7/23

Объектын нэр : **Хөвсгөл аймгийн Жагсаатин сумын 3-р баг "Өлөл засвар"-ын худгийн барилга усралтын ажлын төсөв.**
 Төсөвт өртөг **21,046** мянган төгрөг **2-рх**

0-р бүс, нэмэлт зардал бодох хувь: 74.7

Д/Д	Үе шалтны нэр	БҮГД ӨРТӨГ (4+5+6+7+8+9)	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Механизм	Тээвэр	Нэмэлт зардал	Ашиг (4+5+6+7+8) 15%	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
Барилгын үндсэн ажил									
1	Худгийн ажил	21'046'300	4'045'753	11'806'918	580'313	293'144	1'575'002	2'745'170	
	Бүлгийн дүн	21'046'300	4'045'753	11'806'918	580'313	293'144	1'575'002	2'745'170	
	Барилгын хог хаягдлын дүн					16			
	НИЙТ ДҮН	21'046'300	4'045'753	11'806'918	580'313	293'160	1'575'002	2'745'172	


 Төсөв зохиосон
 Шалгасан.....

3

Ажилчдын Хөдөлмөр зарцуулалт, хөдөлмөрийн хөлсний тооцоо

2024/06/10

Объектын нэр : *Хөвсгөл аймгийн Жаргалант сумын 3-р баг "Өдөл засвар"-ын худгийн барилга угсралтын ажлын төсөв.*
2-рх

Үндэслэл	Ажлын багын нэр	Хэмжээ нэгж	Тоо	Хөдөлмөр зарцуулалт	Хөдөлмөр зарцуулалт		Цалин/гөлрөг өөр.		Бүгд		
					Нэгж	Т.З.Т.	Нэгж	Т.З.Т.			
01. Худгийн ажил											
04-080-04	Дизель хөдөлгүүрт өрөмдөлгийн атретагуулыг байрлуулах ба буулгах /цооногийн гүн 150м	1 цооног	1	4	90.8000	90.8000	3076	0	279300	279300	
04-030-31	1 зэргийн хатуулагтай чулуулагт цооног өрөмдөх / цооногийн гүн 50м хүртэл, цүүцний голч 250мм	100м	0.1	4	79.4600	79.4600	3076	2371	24441	13.808	38249
04-030-32	II зэргийн хатуулагтай чулуулагт цооног өрөмдөх / цооногийн гүн 50м хүртэл, цүүцний голч 250мм	100м	0.1	4	128.0600	128.0600	3076	2371	39391	13.879	53270
04-030-33	III зэргийн хатуулагтай чулуулагт цооног өрөмдөх / цооногийн гүн 50м хүртэл, цүүцний голч 250мм	100м	0.1	4	185.4700	185.4700	3076	2371	57050	14.126	71176
04-040-02	Цохилтын өрөмдөлгийн үед цооногт 168мм хүртэл голчтой яндант 1-р зэргийн тогтворжилттой чулуулагт муфтээр холбож суулах	10м	3	4.5	1.7500	1.8800	3311	2371	17382	13.372	30754
04-050-02	Цохилтын өрөмдөлгийн үед цооногт 168мм хүртэл голчтой шуурийг суулганы яндангийн хамт нэг цуваанд суулах / Уст үеийн орших гүн 100м хүртэл	10м	3	4.5	7.4300	22.2900	3311	0	73802		73802
04-050-78	Эргэлтэт өрөмдөлгийн үед цооногт хайрган шуур хийх	10м	3	4	91.1810	13.1480	3076	2371	841418	93.521	934939
04-070-05	Желонкоор угаах	1 иж бүрдэ	24	4	2.8900	0.3400	3076	2371	213351	19.347	232698
04-070-10	Желонкоор уст үеийг сэргээх цэвэршүүлэх /шавхах/	1 цаг	24	4	3.4700	83.2800	3076	0	256169		256169

Үндэслэл	Ажлын гайрлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Ажилгын эзрэл		Хөдөлмөр зарцуулалт						Цалин/төлбөргөөр/			
				Дундаж	Т.З.Т.	Нэгж		Бүтл		Нэгж		Бүтл		БҮГД	
						Дундаж	Т.З.Т.	Дундаж	Т.З.Т.	Дундаж	Т.З.Т.	Үндсэн	Т.З.Т.		
18-06/04	Гүний цахилгаан насос цооногт суурилуулах	Ком	1	3.5	2	18.3958	0.5920	18.3958	0.59	2873	2371	52851	1.403	54254	
04-070-11	Цооногт ус өргөх яндан/75-10мм/ хийн яндан/25.38мм/ утсрах ба буцааж авгах	1 мм	12	4	2	0.6300	0.0100	7.5600	0.12	3076	2371	23254	284	23538	
39-050-07	Цахилгаан үестүүр/мотор/ ЭЦВ-10-80.	нж бүрэн	1	5.5	2	5.7200	0.1700	5.7200	0.17	3823	2371	21867	403	22270	
01-540-02	100м/3нвт хучин чадалтай насосоор хүлээлгээг устгах	м3	12					0.0000		0	0			22270	
21-041-04	Гид хөдөлгөөн цооногт тийж утсрах D = 32mm	км	0.035	3.8	2	351.5864	14.0200	12.3055	0.49	2995	2371	36855	1.163	38018	
НИЙТ ДҮН															
Талбайн илгээнр техникийн ажлын цалин (17%)						627.80		72.25				1937131		171.306 2108437	
Нэмэгдэл цалин (37%)												358434			
НИЙТ ЦАЛИН												780122			
НД, ЭМД-ын байгууллага харууцан төлөх шимтгэл (11%)												3246993			
Ажлын багаж, хувцас, хэрэгсэл (13,6%)												357169			
АЖИЛЛАХ ХҮЧНИЙ ЗАРДАЛ												441591			
												4045753			



 19971131

 ТООЛОО ХИЙСЭН

 Шалтсан.....

5

2024/06/10

Материал, тээврийн зардлын тооцоо

Код	Материалын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Материалын үнэ /гөгрөгөөр/		Тээврийн зардлын				
				Нэгж	Бүгд	Нэгж хүнд тн	Бохир жин/к	Зай /км/	Тн/км хөдс	Бүгд дүн /гөгрөгөөр/
1-0062	Ангерын боолт	кг	2.200	2.500.00	5.500	0.0010	1.13	858	216.56	462
1-0879	Электрод/Э-42/	кг	0.563	2.500.00	1.406	0.0010	1.16	858	216.56	121
1-1449	3 нидрэгт пүүш	ширхэг	0.118	3.000.00	354	0.0357	1.00	858	216.56	783
1-1463	Өрмийн яндан	ширхэг	0.203	3.000.00	610	0.2440	1.00	858	216.56	9.213
1-4176	Даравч 16.5х2.0	кг	0.040	2.000.00	80	0.0010	1.13	858	216.56	8
1-4212	Цахилгаан үүсгүүр /мотор/ ЭЦВ-10-80	иж бүрэн	1.000	2.800.000.00	2.800.000	0.0010	1.00	858	216.56	186
1-4559	Эрэг боолт М 14х60 мм, М 16х50	кг	0.600	2.500.00	1.500	0.0010	1.13	858	216.56	126
1-4606	Хүндрүүлсэн яндан	ширхэг	0.028	2.000.00	56	1.6507	1.00	858	391.34	15.486
2-1163	Насос, 20/30 4А 10052	ком	1.000	4.500.000.00	4.500.000	0.0014	1.00	858	280.66	337
2-1479	Ган яндан хоолой Ф-219 мм	м	30.000	132.978.00	3.989.340	0.0302	1.00	858	280.66	218.170
2-1753	Ган муффт Д-200 мм	ш	4.500	8.500.00	38.250	0.0006	1.00	858	280.66	650
2-1999	Оёдолгүй ган яндан, Ф 32х3	м	34.930	12.978.00	453.322	0.0040	1.00	858	391.34	46.914
2-3020	Ган флаанц 32 мм	ш	1.000	8.000.00	8.000	0.0017	1.00	858	216.56	316
2-3021	д-32 мм флаанц	ш	1.000	8.500.00	8.500	0.0020	1.00	858	216.56	372
В-0000	Хог хаягдлын хэмжээ	тн	0.007		8.500	1.0000	1.00	5	453.71	16

Бүгд дүн

11,806,918

293,160

6

Хөвсгөл аймгийн Жаргалант сумын 3-р баг "Өлөн засвар"-ын хүүдгийн барилга усралтын ажлын төсөв, 2-рх

Барилгын төсөв - 1.0

Хувиас № 1

Report Sheet, 2006

Машин, механизм ашиглалтын тооцоо

2024/06/10

Код	Машин, механизм нэр төрөл	Машин цагийн тоо	Ү н з /гөгрөгөөр/	
			Нэрж	Бүтл
13002	Угсралтын агсгат	0.2800	40590	11365
2005	Авто кран 5тн	5.0560	43200	217556
23046	Компрессор	1.4050	14651	20584
3033	Зөөврийн галнуурын аппарат DENYO 150в/ ALW150SS	0.4120	12362	5093
3118	Насос	22.3440	14550	325105
5201	Үйлчилгээний машин	0.0441	13800	609
Дүн			580313	

7-